



Sabinas, Coahuila a 25 de febrero del 2022.

H. MIEMBROS DEL CABILDO. PRESENTE:

La Ciudadana Presidenta Municipal Lic. Diana Guadalupe Haro Martínez con fundamento en los Artículo 104 inciso a) I, II y artículo 87 del Código Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza en vigor, convoca a ustedes a la novenasesión de cabildo, cuarta ordinaria la cual se llevará a cabo este día lunes 28 de febrero del 2022, a las 12:00 horas de manera presencial en el Salón de Cabildo de la Presidencia Municipal.

Así mismo hago de su conocimiento el contenido del Orden del Día a tratar en la sesión convocada.

ORDEN DEL DIA:

- 1. Lista de asistencia.
- 2. Certificación del quórum e instalación de la sesión. Lectura del orden del día
- 3. Lectura del acta de la sesión anterior y en su caso aprobación.
- 4. Se pone a consideración del Republicano Ayuntamiento de Sabinas, Coahuila de Zaragoza la autorización para la integración del Comité de Salud. Según Articulo 113 Bis -4 Numeral 1 del Código Municipal para el Estado de Coahuila de Zaragoza. Y en su caso aprobación.
- 5. Se pone a consideración del Republicano Ayuntamiento de Sabinas, Coahuila de Zaragoza la autorización para la integración del Consejo de Desarrollo Rural Sustentable Municipal, fundamentado en el Artículo 25 de la Ley de Desarrollo Rural Sustentable. Y en su caso aprobación.

Herming

Hubuf J

In Themes

MANN



AMOURS IN

Secretaría del Ayuntamiento

- 6. Se pone a consideración del Republicano Ayuntamiento de Sabinas, Coahuila de Zaragoza la autorización para la integración del Consejo de Transparencia con fundamento en lo dispuesto del Articulo 88 de la Ley de Acceso a la Información Pública para el Estado de Coahuila de Zaragoza. Y en su caso aprobación.
- 7. Se pone a consideración del Republicano Ayuntamiento de Sabinas, Coahuila de Zaragoza la autorización para la integración del Comité Interdisciplinario de Archivo Municipal con fundamento en la Ley General de Archivo Articulo 50 publicado en el Diario Oficial de la Federación el 15 de junio de 2018. Y en su caso aprobación
- 8. Se pone a consideración del Republicano Ayuntamiento de Sabinas, Coahuila de Zaragoza la solicitud presentada por el C. Juan Andrés Calvillo Rodríguez, Presidente del patronato de Cruz Roja Mexicana Delegación Sabinas, en el cual solicita apoyo económico para el Sr. Nicolás Puente González y la Sra. Sheila Michelle Domínguez Martínez por la cantidad de \$3,000 (tres mil pesos 00/100 m.n.) quincenales por persona para el pago de su nómina por la situación complicada por la que pasa la Institución. Y en su caso aprobación.

9. Asuntos generales

10. Clausura de sesión

ATENTAMENTE:

Secretario del Ayuntamiento Presidencia Municipal Sabiusi

PROFR. MARIO ALBERTO MUNIZ NA ESACESTARIO DEL REPUBLICANO AYUNTAMIENTO,
DEL MUNICIPIO DE SABINAS, COAHUILA DE ZARAGOZA

from & t. L

Hemmy

2

Independencia #117 Norte, Zona Centro C.P. 26700, Sabinas, Coahuila, México Teléfono: 861 618 3900 Ext. 231